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vil :faa nogen praktisk 13,etydni.ng: 
for . Arbejdsløshedskasserne. Naar det 
ærede Medlem skilter med. et Beløb paa 

over 4 Mill. Kr. som eventuelt Tilskud 
f rå: Landdistrikterne, bliver det lige saa 
mange. Fugle paa Taget,- det ved det 
.ærede Medlem godt, thi der er jo , ikke 
mange Arbejdsløshedskasser i Landdistrikt 
:terne, det er kun en Skueret, som stilles: 
frem, , Det ærede Medlems Ændringsfor- 
slag, med dertil hørende Statistik er for 
mig en , 'sværm Fugle, 8 Millioner Fugle, 
ipaa Taget, men,sandelig ikke een i Haan-;,I 
den,, og :naynlig naar Mindretallet vil gøre, 
(Statstilskuddet afhængigt af K01,ÌlmunetiI-: 
skuddet, forsvinder for mig enhver Betyd- i 
ning ved det af Mindretallet stillede For- 
: s l ag .  Det ærede . Medlems Fremgangs- 
maade vil dernæst fuldkommen revoltere 
(Grundlaget for Arbejdsløshedskasserne. Nu 
,er Forholdet det, at Arbejc1s1øshedskas- 

serne for hele Landet kan. deles paa. langs 
efter Faget, men Mindretallets Projekt vil, 
hvis det virkelig bringes til Udførelse, 
skille Arbejdsløshedskasserne kommunevis, 
idet det er Hensigten, at Kommunen skal 
have direkte Indseende med Arbejdsløs- 
hedskasserne og eventuelt kunne ændre 
Arbejdsløshedskassernes Vedtægter. Det 
bliver, et Virvar, endnu værre end efter 
Indtægtsgrænsen, betydelig værre. Jeg 
synes derfor ikke, det ærede Medlem 
burde fremsætte et saadant Forslag, og 
jeg kan paa ingen Maade tilraade at 
.stemme derfor, da .det efter min Mening 
vil; ødelægge alt og bringe det hele ind i 
;.et Spor, der aldeles :ikke er farbart. 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds talte , i bekymrede Vendin- 
ger om den Stilling. . Arbejdernes Repræ- 
sentanter, som han sagde, havde indtaget 
til Spørgsmaalet. , Jeg, glæder mig selv- 
følgelig over enhy er Medfølelse fra den 
:Kant, navnlig naar jeg kan antage, den 
-pr saa alvorlig ment som i dette Tilfælde. 
Det kan kun .glæde mig, at man følger 
vor: Færd og, med Omhu vaager over, at 
';vi ikke skal komme til at skade Arbejr 
derne; jeg, er kun ikke vis paa, at den 
Vil blive os til Del overalt, hvor vi træder 
føeiw, p a a  .^rbejderjies ^Vegne.; men, som 
;s,agt, det er .godt, ,at den er kommet til 
Orde her. Jeg kan dog ikke følge det 
ærede Medlem saa vidt,, . som han gik i sin 
Bekymring, Det ærede Medlem sagde, at 
han for saa vidt kunde billige en Oppor- 
tunisme,, som alle Veje var, gode,, naar . de 
blot førte til Rom, men det ærede Med- 
l e m  mente, at vi med vore Forslag 
ikke, - var kommet ' Sønden 홢, for Alperne. 

Jeg: tror;' at det ærede Medlem kan iv-ære 
ganske rolig for saa vidt,; vi kommer nok 
et lille Stykke Syd for  Alperne med dette 
Lovforslags.Fremme, ikke fordi .j eg -mener, 
at det er, som det,skulde være, :heller 
ikke, fordi jeg finder, at vi maa være til- 
fredse dermed, paa ingen Maade; men det, 
-aeT--for mig har,..-været det væsentlige 홢? og 
deri kan det ærede Medlem have nogen Ret 
er, at Indtægtsgrænserne er fjernede, og 
at derved Muligheden for, at Kasserne kan 
arbej de videre paa det gældende, Grund- 
lag, er bevaret.. Det er for : mig meget 
væsentligt, og jeg kan berolige det ærede 
Medlem .med, at vort Standpunkt i Udval- 
get angaaen.de Arbejdsløshedskasserne. :paa 
ingen Maade har været dikteret .,,,af stor- 
politiske Hensyn. Ikke paa nogen Maade. 
Vi har taget Sagen, som den, forelaa, og 
jeg :har erklæret her, . ligesom tidligere i 
lignende Tilfælde, at i  saa Henseende har 
jeg ikke Gnist af Principper, det ærede 
Medlem skal ikke. være bange for, at so- 
cialdemokratiske Principper, har lidt noget 
som helst Skaar ;ved;den Stilling,, vi har 
indtaget i Udvalget. ;. 

Det ærede Medlem (Schovelin) sagde, 
at jeg havde ladet store Spørgsmaal ligge, 
og at det Hjertebarn; der stod ham. saa 
nær, Arbejdsanvisningen,, var ganske upaa- 
agtet, og. han; tog saa d e t  Udtryk, som 
Ordføreren: for Arbej dsanvisningsud valget 
har brugt, i Betænkningen om Mand og 
Kone, op og , sagde .derom forskellige mor- 
somme Tine:; Jeff anerkender imidlertid 
ikke dette Udtryks Berettigelse. Jeg: aner- 
kender ikke, at Forholdet ; mellem Ar- 
bej ds,%Ilvisningpn i den 홢; Forstand, hvori 
det Mre4e Medlem yil tage Ordet, og Ar- 
bejdsløshedskasserne] ',, er som : Forholdet 
mellem Mand og Kone. Nej, saavel Arbejds- 
løshedsunderstøttelsen iSpm: Arbejdsanvis- 
ningen , maa , efterhaariden vikle sig ud af 
det Svøb, :hvpri de har ligget, vokse .sig 
større og større og nærme sig hinanden,; 
Tidspunktet dertil ér :endnu ikke kommet. 
Naar det r e d e  Medlem i ;sit Ændrings- 
forslag Nr" 12 foreslaar, at en anerkendt 
Arbej dsløshedskasse. kun maa yde Under- 
støttelse, naar det .arbejdsløse Medlem 
hver Uge har præsteret dateret Bevis fra 
et kommunalt ;Arbéj dsanvisningskontor ,li 
dets 홢 Distrikt  f o r ,  at det: ikke h a r  kunnet 
anvise vedkommende et passende Arbejde, 
eller Bevis for, hvilket ikke modtaget; Ar- 
bejde det har anvist ham, synes det mig . at 
tyde paa 홢 selv om der til Ændringsfor- 
slaget er knyttet et vist Forbehold om, ,at 
.der skal være oprettet Arbej dsanvisnings- 
kont.or,e.r oyer hele Landet ' at det .ærede 


